MSS: CORDOBA 128 f. 222^{ra}—243^{rb},
 ESCORIAL e. I. 5 f. 85^{ra}—102^{vb},
 MADRID BG 762 f. 1^{ra}—32^{va}.

5. Questio de sacrilegio. Inc. *Nota bonam questionem de sacrilegio de qua consultus fuit reuerendissimus ac sollempnissimus Ioannes Alfonsus de Benaunto, doctor decretorum, per reuerendum in Christo patrem dominum Gundisaluum de Biuro episcopum salamantinum, cui prelibatus scientificus uir sic respondit. El caso es este: Algunos meten ganados...* des. ...*et per glossam in c. Qui studet i. q. i. (Gl.ord. in C.1 q.1 c.11). Et ita uidetur michi, saluo meliori iudicio. Deo gratias. Amen. Explicit quedam questio de sacrilegio secundum Benauntanum.*

MSS: ESCORIAL e. I. 5 f. 104^{ra}—104^{va}.

6. Questio de indulgentiis. Tit. *Sequitur quedam questio circa indulgentiam quomodo prodest in articulo mortis secundum dominum Benauntanum.* Inc. *In mortis articulo quidam excommunicationis ab-*

solutus est secundum formam gratie... des. ...quam sic destruit Abbas in c. Significasti de officio deleg. (X 1.29.7).

MSS: ESCORIAL e. I. 5 f. 104^{va}—105^{ra}.

7. De stupro. Tit. SEQUITUR DE STUPRO. Inc. *Stuprum dicitur duobus modis... des. ...potest accusari et non ultra.*

MSS: ESCORIAL e. I. 5 f. 105^{ra}.

8. De lenocinio. Inc. *Sex modis committitur lenocinium... des. ...ille qui contrahit cum illa committit lenocinium.*

MSS: ESCORIAL e. I. 5 f. 105^{rb}.

9. Repetitio de eleemosyna. Año 1447. Tit. in rubro: REPETITIO DOMINI IOANNIS ALFONSI DE BENAUNTO, DECRETORUM DOCTORIS, SUPER MATERIA ELEEMOSYNARUM, ET QUIBUS ET DE QUIBUS SIT LICITUM SEU PROHIBITUM ELEEMOSYNAM FACERE. Inc. *Benigni patres ac piissimi domini: Quoniam nichil magis quam recto ductore materia(?) tenebrosa opus est nec aliquit magis quam tenebras abhorremus... des. ...ipse summus Deus nos perducit ibi cum beatis spiritibus et celicis agminibus eternaliter permansuros. Amen.—Istam repetitionem de eleemosyna et misericordia composuit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, cathedram Decreti uestperorum in Salamantino Studio regens, anno Domini M°. CCCCXLVII°.*

MSS: MADRID BG 762 f. 246^{vb}—356^{vb}.

10. Repetitio de oratione. Año 1448. Inc. *Contemplatiui uiri et doctissimi domini: Si frequenter loqui cum terrenis regibus, quanto delectabilius censerit debet cum illo summo rege iugiter confabulari... des. ...Christus saluator noster nos perducit ibi cum ipso perenniter per infinita secula seculorum. Amen. Deo gratias.—Istam repetitionem de oratione composuit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, cathedram Decreti uestperorum in Studio Salamantino regens, anno Domini millesimo CCCC. XLVIII. Deo gratias.*

MSS: MADRID BG 762 f. 32^{vb}—207^{va},

MADRID BN 12087 f. 31^{ra}—40^{vb} (fragmento).

Esta obra es de tipo preferentemente teológico¹⁴. Pero hay en ella un tratado de las horas canónicas¹⁵ de carácter canónicomoral. Este último fragmento es el que aparece como obra *a se* en el manuscrito M²,

¹⁴ Cf. la tabla de materias de toda la obra en el f. 33v-37ra del MS M¹.

¹⁵ Ib. f. 41ra-59vb.

que comienza: *Prima questio est que resultat ex precedentibus qua queritur utrum clericis in sacris... des. ...ut probatur in dicto c. Ex parte.* Sigue luego una tabla del contenido que termina: *...hunc completa materia recitationis horarum reddendo ad questiones principales tractatus. Explicit tabula recitationis horarum.*

11. Repetitio de restitutione male ablatorum (I). Año 1449. Inc. *Florentes patres et prudentissimi domini: Circa principale propositum est... des. ...in litteris de raptu in fine que bene nota.—Istam repetitionem de restitutione male ablatorum composuit et fecit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, cathedram Decreti hore uesperorum in Studio Salamantino actu regens, anno Domini millesimo quattuorcentesimo quadragesimo nono. Deo gratias.*

MSS: CORDOBA 128 f. 258^{ra}—265^{vb}.

12. Repetitio <in c. Qui in uiuorum, de conces. preb. et eccles. non uac.> (x 3.8.1). Año 1451. Inc. *Heroici uiri et patres dignissimi: Quia ut dicit Seneca, lib. 2.º de clementia... des. ...secus in aliis casibus supra notatis.—Istam repetitionem fecit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, unam de cathedris canonum prime in Salamantino Studio actu regens, die sancti Michaelis, octana die madii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo. Deo gratias. Amen.*

MSS: CORDOBA 128 f. 243^{va}—252^{rb}.

13. <Repetitio in Bullam 'Excellentissimum' Engenii Pape IV>. Inc. de la Bula: *Eugenius episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Excellentissimum corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi... des. ...viiº kalendas iunii, anni millesimi quadringentesimi trigesimi tertii, pontificatus nostri anno iiiº.* A continuación se lee la siguiente nota: *Extractum fuit hoc et sumptum ex originali litte-re (?) sigillo plumbeo ex filis siricis pendentis sigillato per me Ioannem Alfonsi de Benaunto, decretorum doctorem, manu propria, die festi ipsius Corporis Christi, xii. iunii anno Domini, etc.* Sigue el comentario a la Bula. Inc. *Hec sunt in effectu que in supra posita bulla continentur... des. ...et quod rescitetur bulla inter lectiones festi et octauarum. Hoc secundum reuerendum dominum Ioannem Alfonsi de Benaunto, decretorum eximium professorem, in Salamantino Studio.*

MSS: CORDOBA 128 f. 252^{va}—253^{ra}.

14. Repetitio de iure patronatus (I). Año 1454. Inc. *Almifici patres et celeberrimi domini: Quia inter ceteras deuotiones... des. ...laicalis uel ecclesiasticus iudicabitur.—Istam repetitionem fecit Ioannes Alfonsi de*

Benaunto, decretorum doctor, unam de cathedris canonum prime in Salamantino Studio actu regens, mense aprilis, anno Domini m°. cccc°. liiii°. , et per me facta xxxi. mensis augusti anno Domini millesimo cccc°. lxxvi°. Deo gratias. Amen.

MSS: MADRID BN 8994 f. 111^{va}—117^{ra}.

15. Repetitio de canonibus penitentialibus. Año 1455. *Tit. INCIPIT REPETITIO XII. DOMINI DOCTORIS DE BENAUNTO DE CASIBUS PENITENTIALIBUS ET DE ACTIBUS CONFESSORUM FACTA IN ANNO LV. (INCIPIT—LV. om. CE). Sollertissimi patres et sacratissimi domini: Quia in re magna et ardua... des. ...que ponuntur latius per Hostiensem in Summa c. Ei § In quo tenetur sacerdos et § Ad quid tenetur. Explicit repetitio canonum penitentialium edicta a Ioanne Alfonsi de Benaunto, decretorum doctorem. Deo gratias (Explicit—doctorem om.M, Explicit—gratias om.E).—Istam repetitionem fecit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, unam de cathedris canonum prime in Salamantino Studio actu regens, die iouis, xxiii. die octobris, anno Domini millesimo CCCC°. LV°. et compilauit et compleuit canones penitenciales et actus confessoris anno sequenti, lvi., in loco Tejares prope Salamanticam cum Salamantice uigeret mortalitas a festo Sancte Marie de augusto usque ad medietatem octobris statim sequentis, et omnes scribentes et legentes exoro ut pro me Pater noster et aue Maria deuote dicant. Laudetur Deus et uirgo Maria. Amen. Quam scripsi ego Alfonsus de Sancta Maria, anno Domini M°. CCCC°. LVIII°. Alfonsus (Istam—Alfonsus om.CM).*

MSS: CORDOBA 128 f. 338^r—386^{rb},
 ESCORIAL e. I. 5 f. 107^{va}—133^{va},
 MADRID BN 12087 f. 41^{ra}—62^{ra}.

De los tres manuscritos en que se conserva esta obra, el más legible y mejor conservado es el M. Contiene los cánones penitenciales de cada una de las colecciones del *Corpus Iuris Canonici*.

16. Repetitio de canonibus moralibus. Inc. *Quia magna culpa est cuilibet sapienti...idcirco ego Ioannes Alphonsus de Benaunto, unam de catedris canonum primo (= prime) in hoc Studio Salamantino regens... des. ...ideo gentibus pictura pro lectione est Decreto notandum est in c. Perlatum de cons. di. iii. (De cons. D. 3 c. 27). Deo gratias et Beate Marie.*

De las mismas palabras de Juan Alfonso, en el prólogo a esta obra, se deduce que es cronológicamente posterior a la *Repetitio canonum penitentialium*: ...*quedam sunt decreta penitentialia de quibus in repetitionem canonum penitentialium utilem compilationem pro confessori-*

bus feci; quedam sunt decreta moralia et deuota predicatoribus et confessoribus ad informandum fideles necessaria...

17. Repetitio de aduocatis. Año 1456 Inc. *Deuoti patres et uiri prudentes: Quia aduocatorum materia tam in spiritualibus quam in temporalibus...* des. ...in c. *Litteras de rest spol.* (X 2.13.13) *secundum Dominicum ibi.*

§ *Et ideo, cessantibus omnibus contrariis, ex predictis elicatum secundum...*

§ *Duabus ecclesiis uni prius alteri posterius iuramento adstrictus, fouente in iustam causam et non alias indistincte, aduocatus iurabit.*

Istam repetitionem de aduocatis fecit doctor Ioannes Alfonsi de Benaunto, cathedram canonum prime in Studio Salamantino actu regens, anno Domini millesimo cccc. lvi°. Deo gratias. Amen.

MSS: MADRID BN 8994 f. 131^{vb}—136^{vb}.

18. Repetitio de feriis. Año 1457. Tit. IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS, PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI. AMEN. REPETITIO SEQUENS DE FERIIS CONTINET HAS QUESTIONES PER ORDINEM QUE SEQUUNTUR. § IN LECTURA CAPITULI PONUNTUR ISTE QUESTIONES... (IN QUESTIONES om. M²). Sigue un índice sumario del contenido de la obra. Inc. *Sollemnes et festiui patres: Nichil in hac uita est in quo magis delectari debeamus quam in eo in quo magis uitam celestem imitamur* des. ...*improbat superficialiter quod tempore festiuo uel tempore ieiunii nullus debet uxorem cognoscere, quod dicit ipse quod est consilium secundum Ioannes de Deo et ita simpliciter (secundum M¹) tenendum est.—Explicit repetitio de feriis, quam anno Domini m°. cccc°. 1°. vii°. composuit Ioannes Alfonsi de Benaunto, unam de cathedris canonum prime in Salamantino Studio actu regens, cui omnipotens Deus sempiternas ferias et ineffabilem requiem eternitatis sue feliciter concedat. Amen. Deo gratias. Amen. (Amen om. M²).*

MSS: MADRID BG 762 f. 217^{ra}—246^{va},
MADRID BN 12087 f. 1^{ra}—24^{rb}.

La parte inferior del MS M¹ se encuentra en mal estado de conservación, debido a la humedad. Por esta causa hay algunos fragmentos ilegibles.

19. Repetitio de restitutione male ablatorum (II). Año 1458. Inc. *Celestis uite desiderii inherentes...* des. ...*ecclesie contulerit testari libebit.—Istam repetitionem de restitutione male ablatorum composuit et fecit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, cathedram*

decretalium hore prime, in Studio Salamantino actu regens, anno Domini m^o. quattuorcentesimo quinquagesimo viii^o.

MSS: CORDOBA 128 f. 266^{ra}—273^{rb}.

20. Tractatus de excommunicationibus et reincidentis. Año 1460. Inc. *Deuoti patres et christianissimi domini: Quia excommunicatio est quedam uorago magna et in huius seculi pelago heu cotidie acriter uorans et suffocans animas miserorum... des. ...et intellectus predictorum capitulorum et hec sufficiant pro presenti. Deo gratias. Amen.—Explicit tractatus de excommunicationibus et reincidentis, compositus per dominum Ioannem Alfonsi de Benaunto famosissimum decretorum doctorem. (Explicit doctorem] Istam repetitionem excommunicationis casuum quibus quis incidit ipso facto in latam sententiam composuit et fecit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, cathedram decretalium hore prime in Studio Salamantino actu regens anno Domini millesimo quattuorcentesimo sexagesimo C).*

MSS: CORDOBA 12 f. 29^{va}—35^{vb},
CORDOBA 128 f. 273^{va}—282^{va}.

El manuscrito C¹ termina diversamente: *...per glossam in c. i. de temp. ord. lib. vi^o. (Gl. ord. In VI 1. 9. 1)*. Este códice lleva en la portada los títulos de los tratados que contiene. El presente tratado aparece intitulado así: *Tractatus excommunicationis per dominum Ioannem de Benaunto*.

21. Repetito de iure patronatus (II). Año 1462. Tit. REPETITIO DE IURE PATRONATUS. HIC ETIAN INCIPIT ALIA REPETITIO SUPRADICTI DOMINI DOCTORIS IOANNIS ALFONSI DE BENAUNTO IN TITULO DE IURE PATRONATUS (REPETITIO—PATRONATUS om. M¹). Inc. *Deuotissimi patres et domini: Quia nichil paradiso iocundius... des. ...absque alio titulo obtinebunt.—Istam repetitionem secundam de iure patronatus fecit Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, unam de cathedris canonum prime in Studio Salamantino actu regens et recitauit eam publice in scholis die iouis xix. mensis augusti, anno Domini millesimo quadragentesimo sexagesimo ii^o. et per me facta iiii^o. mensis septembris, anno Domini m^o. cccc^o. lxxvi^o. (et per me — lxxvi^o. om. M²).*

MSS: MADRID BN 8994 f. 117^{rb}—123^{vb},
MADRID BN 12087 f. 78^{vb}—86^{vb}.

22. Repetito de immunitate ecclesiastica. Año 1465. Inc. *Diuini honoris et protectionis ecclesiarum Dei feruidi zelatores: Quia in terrenis et spiritualibus rebus nichil est cui maior honor et excellentia debeatur... des.... antiqua uel ex uerbis nouiter ortis.—Istam repetitionem*

fecit Ioannes Alfonsi de Benaunto in die iouis, xvi. die madii, anno Domini m^o. cccc^o. lxxv^o., coram doctoribus, magistris, nobilibus, licenciatis, bachalariis et studentibus et multitudine copiosa personarum Studii huius uniuersitatis Salamantine, coram quibus, presente notario dicte uniuersitatis Ioanne Lupi de Valdeuielso et Aluaro et Ieronymo bedellis dicti Studii, monstrauit publice uiginti repetitiones per dictum doctorem factas post doctoratum de quibus omnibus dictus doctor petiit adicto notarium publicum instrumentum.

MSS: MADRID BN 12087 f. 73^{ra}—78^{va}.

23. Revisión de un tratado de Ioannes Lupi de Calagurria. Año 1468. Inc. *Videte fratres carissimi quomodo caute ambuletis, ad Ephesios c. v. Ratio enim dictat quod quanto altior est quis in gradu honoris... des. ...ad quam gloriam et beatificam uisionem nos perducat Iesus Marie Filius. Amen.* — *Iste breuis tractatus fuit compositus per quemdam inhabilem bachalarium in iure canonico, qui uocatur Ioannes Lupi de Calagurria, quem tractatum submitto correctioni et meliori determinationi patris ac domini mei doctoris Ioannes Alfonsi de Benaunto, cathedram prime in iure canonico regentis, in Studio Salamantino...et uirtuosus esse debetur.* Sigue la siguiente aprobación de Juan Alfonso: *Et ego Ioannes Alfonsi de Benaunto, decretorum doctor, unam de cathedris canonum prime in hoc celebri Studio Salamantino actu regens, dictum tractatum per me diligenter recensitum et correctum et approbatum, per dictum bachalaurium, discipulum meum michi carissimum, laudabiliter et fructuose et strenue et deuote compositum ad omnes sacerdotes tanquam unam pretiosam margaritam... Ex Salamantica, xiii. die mensis ianuarii, anno Domini m^o. cccc^o. lxxviii^o.*